
UCHWAŁA NR  XXXIV/240/2021
Rady Gminy Rudna 

z dnia  24 czerwca 2021 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/228/2021 Rady Gminy Rudna z dnia 27 maja
2021 r.  w sprawie zasad na jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych będzie
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej

Na  podstawie  art.  37b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XXXIII/228/2021 Rady Gminy Rudna z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie zasad
na jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych będzie przysługiwała dieta oraz zwrot
kosztów podróży służbowej § 5 otrzymuje następujące brzmienie”
„Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2021 r.” 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada
Gminy Rudna może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego
jednostki pomocniczej tj. sołtys oraz przewodniczący zarządu osiedla będzie przysługiwała
dieta. Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot kosztów wydatków jakie przewodniczący
jednostek  pomocniczych  ponoszą,  w  związku  z  wykonywaniem  czynności  w  ramach
sprawowanej funkcji. Uchwała w sprawie przyznania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży
nie  zawiera  cech  aktu  generalnego  i  abstrakcyjnego.  Nie  podlega  publikacji  w  świetle  
art. 13 pkt 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.
Nie  istnieje  także  inny  przepis  szczególny,  w  kontekście  wymogu  wskazanego  
w art. 13 pkt 10 ustawy, wymagający ogłoszenia jej w wojewódzkim dzienniku urzędowym
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.


